
 

 

PRAVIDLA HRY - MINIFOTBAL 1+5 
 

UPRAVENO PRO SOUTĚŽE ŘÍZENÉ OFS OPAVA 
SR 2017-2018 

 
 
1 - HRACÍ PLOCHA  

• Hrací plocha má tvar obdélníku o délce 38 až 45 metrů a šířce 18 až 23 metrů. 
• Pokutová území jsou vyznačená přes celou šířku „mini hřiště“ na postranních čárách barevně 

odlišenými metami ve vzdálenosti 5 metrů od „brankové čáry“ (viz. obrázek). 

 
• Pokutová značka je ve vzdálenosti 8 m proti středu branky od „brankové“ čáry.  
• Branky mají rozměr 2 x 5 metrů, musí být opatřeny sítěmi a jsou umístěny uprostřed 

„brankových“ čar. 
• Řídící orgán soutěže může povolit výjimku v rozměrech hrací plochy.  

 
2 - MÍČ  

• Hraje se s míči o velikosti č. 3 nebo č. 4 (starší přípravka) a č. 4 (mladší žáci).  
 
3 - POČET HRÁČŮ  

• Hráči věkových kategorií U13 a U11.  
• Hry se zúčastňuje 6 hráčů, přičemž jeden z nich musí být brankář. 
• Minimální počet hráčů je pět (čtyři hráči v poli a brankář). Klesne-li počet hráčů pod 5, nelze v 

utkání pokračovat.  
• Všichni hráči, uvedení v Zápise o utkání, mohou libovolně střídat a to i v nepřerušené hře (tzv. 

„Letmé střídání“). Letmé střídání se provede tak, že hřiště nejprve opustí střídaný hráč a teprve 
poté smí na hrací plochu vstoupit náhradník. Střídání se provádí z vymezeného prostoru podél 
pomezní čáry, kde jsou také umístěny lavičky náhradníků. Při porušení tohoto pravidla nařídí 
rozhodčí nepřímý volný kop ve prospěch druhého družstva. 

• Pozdrav před utkáním i po skončení utkání se provádí hokejovým způsobem (ruce si podají 
všichni hráči).  



 

 
4 - VÝSTROJ HRÁČŮ  

• Hráči musí být před i po celou dobu utkání řádně ustrojeni, včetně chráničů holení.  
 
5 - ROZHODČÍ  

• Platí ustanovení pravidla 5 Pravidel fotbalu.  
 
6 - ASISTENT ROZHODČÍHO  

• Pro utkání minifotbalu se asistenti rozhodčího nedelegují.  
 
7 - DOBA HRY  

• Hrací doba je dle věkové kategorie, tzn. 2 x 30 minut = mladší žáci (U13) a 2 x 25 minut = starší 
přípravky (U11). 

• Poločasová přestávka, v délce minimálně 10 minut, musí být dodržena.  
 
8 - ZAHÁJENÍ HRY  

• Platí ustanovení pravidla 8 Pravidel fotbalu.  
 
9 - DOSAŽENÍ BRANKY  

• Platí ustanovení pravidla 10 Pravidel fotbalu.  
 
10 - OFSAJD  

• Při minifotbalu neplatí ustavení pravidla 11 Pravidel fotbalu o ofsajdu.  
 
11 - ZAKÁZANÁ HRA A NESPORTOVNÍ CHOVÁNÍ  

• Platí ustanovení pravidla 12 Pravidel fotbalu 
• V utkání nelze použít zpětnou přihrávku brankáři, tzn. „malou domů“. Pokud je zahrána „malá 

domů“ nohou, brankář ji nesmí chytit rukama. 
 
12 - VOLNÉ KOPY  

• Při provádění volných kopů musí být hráči soupeře nejméně 5 m od místa přestupku, aby hráč, 
který kop provádí, mohl míč rozehrát bez zbytečného zdržování.  

 
13 - POKUTOVÝ KOP  

• Platí ustanovení pravidla 14 Pravidel fotbalu.  
 
14 - VHAZOVÁNÍ  

• Platí ustanovení pravidla 15 Pravidel fotbalu.  
 
15 - KOP OD BRANKY  

• Míč do hry uvádí brankář z prostoru pokutového území a to buď vyhozením míče rukou nebo 
výkopem míče z ruky. Kroky brankáře v pokutovém území se nepočítají. 

• Při uvádění míče do hry brankářem musí být všichni hráči soupeře mimo pokutové území.  
• Jakmile položí brankář míč na zem, může pokračovat ve hře již jen nohou. 

 
16 - KOP Z ROHU  

• Platí ustanovení pravidla 17 Pravidel fotbalu. 
STK OFS Opava 


